

貸借対照表【連結】

(平成26年3月31日現在)

(単位:千円)

借 方	貸 方
[資産の部]	[負債の部]
1 公共資産	1 固定負債
(1) 有形固定資産	(1) 地方公共団体
①生活インフラ・国土保全	①普通会計地方債
109,212,018	29,492,515
②教育	②公営事業地方債
29,983,487	30,868,255
③福祉	地方公共団体計
1,658,869	60,360,770
④環境衛生	(2) 関係団体
40,509,900	①一部事務組合・広域連合地方債
⑤産業振興	157,242
6,226,513	②地方三公社長期借入金
⑥消防	0
2,877,022	③第三セクター等長期借入金
⑦総務	303,164
17,693,827	関係団体計
⑧収益事業	460,406
0	(3) 長期未払金
⑨その他	111,824
0	(4) 引当金
有形固定資産計	6,071,647
208,161,636	(うち退職手当等引当金)
(2) 無形固定資産	5,645,664
2,302,565	(うちその他の引当金)
(3) 売却可能資産	425,983
71,937	(5) その他
公共資産合計	313,288
210,536,138	固定負債合計
	67,317,935
2 投資等	2 流動負債
(1) 投資及び出資金	(1) 翌年度償還予定額
367,825	①地方公共団体
(2) 貸付金	6,076,842
358,700	②関係団体
(3) 基金等	305,743
4,999,992	翌年度償還予定額計
(4) 長期延滞債権	6,382,585
976,598	(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金を含む)
(5) その他	0
50	(3) 未払金
(6) 回収不能見込額	560,858
△ 286,873	(4) 翌年度支払予定退職手当
投資等合計	546,363
6,416,292	(5) 賞与引当金
	339,280
3 流動資産	(6) その他
(1) 資金	195,136
9,198,659	流動負債合計
(2) 未収金	8,024,222
618,880	負 債 合 計
(3) 販売用不動産	75,342,157
0	
(4) その他	[純資産の部]
461,395	
(5) 回収不能見込額	
△ 129,610	
流動資産合計	純 資 産 合 計
10,149,324	151,759,605
4 繰延勘定	
8	資 産 合 計
	227,101,762
資 産 合 計	負 債 及 び 純 資 産 合 計
227,101,762	227,101,762

連結行政コスト計算書【連結】

（自平成25年4月1日
至平成26年3月31日）

【経常行政コスト】

（単位：千円）

		総額	(構成比率)	生活インフラ・ 国土保全	教育	福祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	議会	支払利息	回収不能 見込計上額	その他
1	(1)人件費	6,106,567	9.0%	465,269	1,152,191	1,088,929	673,162	303,025	857,554	1,313,284	253,153			0
	(2)退職手当等引当金繰入等	372,616	0.5%	39,225	59,169	71,718	△ 48,427	28,771	94,412	122,314	5,434			0
	(3)賞与引当金繰入額	339,280	0.5%	25,363	53,727	54,683	35,378	13,285	39,885	90,703	26,256			0
	小計	6,818,463	10.0%	529,857	1,265,087	1,215,330	660,113	345,081	991,851	1,526,301	284,843			0
2	(1)物件費	6,388,498	9.4%	475,578	1,129,523	1,068,676	2,630,125	136,167	106,422	829,646	12,361			0
	(2)維持補修費	625,297	0.9%	235,648	111,912	5,830	235,530	17,434	3,377	15,566	0			0
	(3)減価償却費	6,041,481	8.9%	2,569,958	840,913	113,295	1,338,339	288,297	121,395	769,284	0			0
	小計	13,055,276	19.2%	3,281,184	2,082,348	1,187,801	4,203,994	441,898	231,194	1,614,496	12,361	0		0
3	(1)社会保障給付	38,661,253	56.9%		59,922	38,593,145	8,186							0
	(2)補助金等	6,939,820	10.2%	468,795	313,912	5,652,591	110,574	109,769	44,162	228,736	11,281			0
	(3)他会計等への支出額	0	0.0%	0	0	0	0	0	0	0	0			0
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	519,949	0.8%	82,151	44,879	130,413	88,144	150,362	0	24,000	0			0
	小計	46,121,022	67.9%	550,946	418,713	44,376,149	206,904	260,131	44,162	252,736	11,281			0
4	(1)支払利息	1,219,294	1.8%									1,219,294		0
	(2)回収不能見込計上額	56,125	0.1%										56,125	0
	(3)その他行政コスト	658,227	1.0%	70,056	847	382,739	10,116	194,469	0	0	0			0
	小計	1,933,646	2.8%	70,056	847	382,739	10,116	194,469	0	0	0	1,219,294	56,125	0
経常行政コスト a		67,928,407		4,432,043	3,766,995	47,162,019	5,081,127	1,241,579	1,267,207	3,393,533	308,485	1,219,294	56,125	0
(構成比率)				6.5%	5.5%	69.4%	7.5%	1.8%	1.9%	5.0%	0.5%	1.8%	0.1%	0.0%

【経常収益】

														一般財源 振替額	
1	使用料・手数料	753,930		50,011	14,073	61,929	371,183	7,284	575	73,580	0	0		0	175,295
2	分担金・負担金・寄附金	15,516,247		44,195	45,718	15,228,667	164,161	14,874	0	17,123	0	0		0	1,509
3	保険料	6,192,675				6,192,675									
4	事業収益	3,400,820		1,239,153	107,387	0	1,804,568	249,712	0	0	0	0		0	
5	その他特定行政サービス収入	219,839		25,990	5,427	40,141	126,539	21,742	0	0	0	0		0	
6	他会計補助金等	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	
経常収益 b		26,083,511		1,359,349	172,605	21,523,412	2,466,451	293,612	575	90,703	0	0		0	176,804
b/a		38.4%		30.7%	4.6%	45.6%	48.5%	23.6%	0.0%	2.7%	0.0%	0.0%		0.0%	
(差引)純経常行政コスト a-b		41,844,896		3,072,694	3,594,390	25,638,607	2,614,676	947,967	1,266,632	3,302,830	308,485	1,219,294	56,125	0	△ 176,804

連結純資産変動計算書【連結】

〔 自 平成25年4月1日
至 平成26年3月31日 〕

(単位:千円)

	純資産合計
期首純資産残高	152,554,706
純経常行政コスト	△ 41,844,896
一般財源	
地方税	12,653,517
地方交付税	6,399,154
その他行政コスト充当財源	2,015,839
補助金等受入	20,081,180
臨時損益	
災害復旧事業費	△ 65,465
公共資産除売却損益	67,992
投資損失	0
収益事業純損失	0
損失補償等引当金繰入	0
出資の受入・新規設立	△ 971
資産評価替えによる変動額	39,567
無償受贈資産受入	7,862
その他	△ 148,880
期末純資産残高	151,759,605

資金収支計算書【連結】

自 平成25年4月 1日
至 平成26年3月31日

(単位:千円)

1 経常的収支の部	
人件費	7,165,860
物件費	6,173,485
社会保障給付	38,656,826
補助金等	7,035,885
支払利息	1,219,514
その他支出	1,418,876
支出合計	61,670,446
地方税	12,665,494
地方交付税	6,399,154
国県補助金等	19,311,700
使用料・手数料	714,597
分担金・負担金・寄附金	15,322,178
保険料	6,112,100
事業収入	3,379,816
諸収入	487,650
地方債発行額	2,064,000
長期借入金借入額	0
短期借入金増加額	0
基金取崩額	1,113,145
その他収入	689,587
収入合計	68,259,421
経常的収支額	6,588,975

2 公共資産整備収支の部	
公共資産整備支出	4,608,853
公共資産整備補助金等支出	519,949
地方独立行政法人公共資産整備支出	0
一部事務組合・広域連合公共資産整備支出	75,388
地方三公社公共資産整備支出	0
第三セクター等公共資産整備支出	0
その他支出	40,774
支出合計	5,244,964
国県補助金等	769,930
地方債発行額	2,351,542
長期借入金借入額	0
基金取崩額	208
その他収入	745,095
収入合計	3,866,775
公共資産整備収支額	△ 1,378,189

3 投資・財務的収支の部	
投資及び出資金	27,149
貸付金	14,149
基金積立額	375,854
定額運用基金への繰出支出	1,140
地方債償還額	5,528,056
長期借入金返済額	8,088
短期借入金減少額	0
長期未払金支払支出	△ 40
収益事業純支出	0
その他支出	45,488
支出合計	5,999,884
国県補助金等	0
貸付金回収額	14,149
基金取崩額	6,971
地方債発行額	618,800
長期借入金借入額	0
公共資産等売却収入	109,755
収益事業純収入	0
その他収入	446,529
収入合計	1,196,204
投資・財務的収支額	△ 4,803,680

翌年度繰上充用金増減額	0
当年度資金増減額	407,106
期首資金残高	8,792,980
経費負担割合変更に伴う差額	△ 1,427
期末資金残高	9,198,659